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SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 
du 13 Novembre 1979 

Présents : M. André Ro-
man, maire, MM. Mourier, Ma-
gen, Chaillan, Ribes, Tremelat, 
Laurent, adjoints, MM. Amat, 
Bontoux, Brémond, Brunet, Cas-
tel, Chauvin, Cheilan, Fauque, 
Lieutier, Michel, Pau, Rolland 
Y., Rolland M., conseillers mu-
nicipaux. 

Mesdames Julien, Madhemin, 
conseillers municipaux. 

Absent excusé : M. Combas 
Lucien. 

Secrétaire de séance : M. 
Bontoux André. 

Etaient également présents : 
M. Rouzaud, secrétaire général 
de mairie, M. Barry, rédac-
teur, M. Serreault, adjoint tech-
nique, Mme Richaud, agent 
principal du service comptabi-
lité.. • 

M. le Maire donne lecture 
des délibérations prises lors de 
la dernière séance du conseil 
municipal. Aucune observation 
étant faite, il demande aux 
conseillers municipaux de si-
gner le registre des délibéra-
tions. 

Avant d'aborder l'orde du 
jour, M. le Maire précise que 
les comptes rendus de réunion 
des commissions municipales fe-
ront dorénavant l'objet de syn-
thèses "'et seront présentés au 
conseil municipal par les prési-
dents ou rapporteurs des dites 
commissions. 
1. Budget Supplémentaire 1979 

M. le Maire rappelle que 'e 
budget supplémentaire examiné 
par le conseil municipal dans 
sa dernière séance de travail, et 
soumis à l'avis de M. le Re-
ceveur municipal, est un docu-
ment qui vient compléter le 
Budget Primitif de la commune, 
en prenant en compte des dé-
penses et des recettes qui 
n'avaient pu être prévues au 
début de l'exercice lors de l'éta-
blissement du Budget Primitif. 

Le Budget Supplémentaire est 
ensuite présenté par le rap-
porteur de la Commission des 
Finances (A. Bontoux), et se 
monte à un total de : 

1.920.366,97 F. 
détaillé comme suit,: 

En section de fonctionnement : 
En dépenses : 1.133.925,96 F. 
En recettes : 1.133.925,96 F. 
(parmi lesquelles le rapport de 
l'excédent global de clôture du 
compte administratif 1978 est 
égal à : 971.317,10 F.). 

En section d'investissement : 
Dépenses : 786.441,01 F. 

Après une intervention d'un 
conseiller faisant remarquer que 
le versement du Fonds d'Equi-
pement des Collectivités Loca-
les (fonds de compensation de 
la T.V.A.) était inférieur en 1979 
à celui de 1978, le budget est 
mis au vote et adopté à l'unani-
mité. 

(suite page 6). 

ALCAZAR- SISTERON 
Samedi 15 Décembre à 21 h. 30 

GRAND BAL 
avec l'orchestre 

Jean-Pierre DESPLAN 
Organisation : Comité des. Fêtes du Gand 

OFFICES RELIGIEUX D&OEL. 

A la cathédrale de Sisteron 
24 décembre : à 23 h 30 : messe 

de minuit. 
25 décembre : à 8 h 30, et 10. fc 

30 : messes du jour de Noël. 
Dans le secteur rural. 
23 décembre : à 11 h : messe à 

CHateauneuf - Val - St Donnât. 
24 décembre : messe de minuit 

à 22 h à Noyers, et à 23 h 45 à 
Peipin. 

décembre : messes du jour de 
Noël: 

Le lundi 24 décembre à 16 h 30. 
à 11 h : Mison, et Salignac. 
à 16 h : Saint - Vincent. 
à 16 h 30 : Valernes. 

28 décembre : à 11 h : messe de 
Noël à Authon. 

Célébrations penitentielles : à la 
cathédrale de Sisteron. 

Le vendredi 21 décembre à 20 h 
45. 

Pour la fin d'année 1979, 

le Comité des Fêtes vous propose, salle de l'Alcazar : 

Le 23 Décembre à 17 h., son SUPER LOTO où vous pourrez 
emporter, entre autres lots, un MAGNIFIQUE TELEVISEUR 
COULEUR, 

Le 25 Décembre, JOUR DE NOËL, à 21 h. 30, UNE FORMI-
DABLE NUITEE DANSANTE avec le grand orchestre POL 
MALBURET, ' 

Le 29 Décembre à 21 h. 30, une ENORME SANGRIA avec 
le groupe « INSOLITUDE », 

Le 31 Décembre à 22 h., LA NUIT DE LA SAINT-SYLVESTRE 
qui sera animée par NIRVANA II ORCHESTRA. On.dansera 
jusqu'à l'aube. 

A bientôt pour nous distraire ensemble... 

.1 k^y. 

Meubles Anciens 

Bibelots d'Art 

Décoration 

 

Ouvert 

tous les jours 

et le Dimanche 

C. CUIEN 

04200 CHATEAUNEUF VAL SAINT D0NAT 
® 64.09.16 

Mesdames, -n 

Ne soyez pas ESCLAVES pendant les fêtes... 

René cuisine pour vous 
tous les bons petits plats dont vous rêvez : 

Hors-d'Œuvre - Charcuterie - Entrées 
Viandes Garnies 

ET VOUS PROPOSE 
Un assortiment de Conserves de premier choix, 

Grande .gamme de Foie Gras, Truffes, Confit d'Oie, 
Champignons, etc.. 

Tout ce qui vous pose des problèmes deviendr? 
facile chez... 

René MAZELLA 
CHARCUTERIE-TRAITEUR 

Place de l'Horloge - 04200 SISTERON - Tél. 61.19.1S 

SISTERON ! 
SISTERON, MON AMOUR 

Roman par A.G.H. BLANC 

39ème EPISODE 

Chapitre XLVII 

L'après-midi s'achevait, ils prirent le chemin du retour, heu-
reux et empreints d'émotion, ils savouraient une sorte d'exta-
se, incapables d'analyser pleinement leurs sentiments présents. 
Myriam prit la main de Gabriel, la porta à ses lèvres pour l'em-
brasser, Gabriel sourit mais il avait au fond du cœur la préco-
ce nostalgie de tout ce qui ne serait jamais plus pareil dans les 
liens qui les unissaient depuis leur tout jeune âge. Il contem-
pla amoureusement son visage, celui-ci était pâle, les raisons 
de ce changement l'émurent le rendirent pensif. Un douce 
odeur de lavande suspendue à un léger souffle d'air tiède par-
vint .jusqu'à eux ; dans le ciel d'un bleu limpide et profond se 
détachaient deux papillons blancs, ils se poursuivaient, tourbil-
lonnaient puis continuaient leur vol éphémère, Myriam cru voir 
dans cette danse aérienne un pélude à des jeux nuptiaux, ses 
yeux inondés de lumière suivaient leurs mouvements, elle n'ex-
prima pas ses pensées, mais sur les traits attendris de son vi-
sage et de ses lèvres, où naissait un sourire évocateur de pro-
ches souvenirs, se lisait tout l'amour du monde. 

Gabriel était attentif aux expressions qu'elle exprimait, il 
serra tendrement sa main... parfois les mots d'amour sont su-
perflus ou perdent leur valeur exacte, elle comprit le sens de 
ce geste, sourit à nouveau en saisissant l'émotion qui l'étrei-
gnait, elle inclina sa tête jusqu'à l'épaule de cet être qui était 
toute sa vie et à qui elle venait de s'unir en noces pastorales. 

Seraient-ils pardonnés pour l'absence du sacrement? Ils 
eurent pour témoins sous la voûte céleste, la plus pure qui soit, 
les habitants de la nature leurs amis ailés dont les chants ré-
sonnaient comme un hymne à l'amour, pour bouquet de noces 
les champs offrirent leurs fleurs en cadeau. 

La solitude de leur enfance se manifestait à nouveau en ce 
jour ; ils partagèrent cependant le plus beau des présents du 
monde qui consiste en un amour aussi pur que démesuré. 

Ils marchaient à pas lents, heureux d'avoir concrétisé leur 
rêve les fruits de l'amour, longuement, patiemment mûris leur 
avaient réservé une exceptionelle saveur. 

Sa démarche légère, ses cheveux défaits aux belles nuan-
ces que le soleil éclairait, sa taille fine, la grâce et la beauté 
de son visage la/faisait ressembler à la « Jeune Fille du Can-
tique des Cantiques (1) ». 

Elle cessa d'être silencieuse : 
 Es-tu heureuk Gabriel ? demanda-t-elle timidement. 
Il ne répondit pas"tout de suite, il la regarda avec admira-

tion, vit dans ses beaux yeux une intense tendresse. 
 Ce que j'éprouve est plus fort que le bonheur, plus puis-

sant que l'amour, c'est un sentiment qui, devait sommeiller en 
moi et qui à présent se révèle ; Myriam chérie je sais que je 
vis en foi... U se tut à nouveau, puis reprit : Myriam je suis toi. 

Il venait de murmurer ces mots avec une intonation pres-
que dramatique qui; en accentuait le sens profond. 

Elle Voulu calmer son émotion. 
— J'ai toujours pensé que nous ne faisions qu'un seul être, 
unis dans nos pensées, nos sentiments et nos actes ; cesse d'ê-
tre grave,- aujourd'hui soyons émerveillés de nous appartenir 
corps et âme, soyons tout simplement éperdument . heureux. 

Ils n'étaient plus très loin,de la ferme, oh entendait la Du-
rance chanter son éternel refrain d'eau aux galets millénaires que 
ses caresses avaient polis. Elle reprit gentiment le cours de ses 
pensées : 

— Vois-tu Gabriel.ce matin quand nous sommes allés au ver-
ger, je ne portais pas une attention différente à celle des au-
tres jours, au trajet habituel... Ce soir au retour je distingue des 
nuances nouvelles tout e^/raiment As joli, je suis sûre que 
ce n'est pas une impressW les tons "JcToucis de la nature sont 
un peu comme mon'éfat d'âme, qui s'éveille au bonheur de ce 
jour. Tout cela c'est à toi que je le dois en vérité, tu es le ma-
gicien de l'amour qui a le pouvoir de tout embellir. V/i'i. 

Dans là conversation elle avait perdu la cadence du pas de 
Gabriel,, pour, se remettre au pas elle sauta grâcieusement. Gabriel 
était, toujours amusé'et émerveillé-.par ces petits riens, il lur sou-
rit, la saisit par l'épaule et l'embrassa très fort. 

Le petit chemin du Baumas.était calme, le soleil au déclin fil-
trait au travers du feuillage des amandiers qui le bordaient; le 
vert prenait des reflets: argents, J'ajr était embaumé par le parfum 
du thym, et des.fruits mûrs, tout était douceur et beauté autour 
d'eux.. La nature leur offrait en apothéose cette magnifique fin de 
journée pour fixer à jamais de si beaux souvenirs. Un vol de pies, 
passa au-dessws d'eux et disparut dans l'azur, ils les suivirent 
du regard ; la ferme était là, ils cessèrent leur rêverie. pour re-
prendre le fil des réalités. 

Elle eut la joie de se^Ëvoir airfult encore plus que par le, 
passé. Elle découvrait dans son intimité gardée secrète un bou-
leversement indéfinissable et comprit que son offrande à l'a-
mour lui procurait un enchantement, elle était aimée sans res-
trictions, comme elle désirait l'être. Sa. vie était marquée par 
un acte qui faisait d'elle une femme... sa femme ! cette pensée 
fit battre son cœur. 

Cependant, elle n'éprouva Pas. |a satisfaction physique à 
laquelle elle s'attendait pqur l'avoir imaginé. Le plaisir de l'âme 
avait supplanté, de loin celui du corps, elle fut heureuse d'ai-
mer avec son cœur, les sens pensa-t-elle ne seront qu'un 
complément futur. . -, 

Un changement profond s'opéra ^ans son comportement 
et dans ses sentiments... elle se sentit fondre littéralement 
dans une extrême tendresse envers tous les êtres qu'elle ai-
mait tout comme si elle avait désiré partager son bonheur. Une 
joie de vivre nouvelle se. manifestait autOUr d'elle. 

Cet amour qu'elle avait partagé avec son bien-aimé lui 
avait donné confiance en l'avenir. Elle eut envje de vivre long-
temps près de lui, d'accepter de l'existence les suprêmes bien-

faits : être heureuse et rendre le bonheur reçu. 

Elle se savait le complément indispensable de Gabriel à qui 
elle attribuait toutes les qualités. 

Elle désira être encore plus belle, faire honneur à celui 
qu'elle avait choisi et aimé depuis si longtemps, vivre dans ses 
pensées de tous les instants comme elle vivait dans son cœur. 

Le lendemain devant l'armoire à glace de sa chambre elle 
essaya ses robes, ses chemisiers, donna à ses cheveux une coif-
fure nouvelle, désirant une métamorphose totale elle prit ses 
économies et descendit en cyclomoteur jusqu'à Sisteron, elle- fit 
le tour des magasins de la ville, rue Droite, rue Saunerie et au-
tres rues avoisinantes, les magasins de vêtements de lingerie 
et les chausseurs furent visités. 

Une vendeuse lui montra des robes d'été taille 40, elle en 
choisit, plusieurs, passa dans le salon d'essayage et arrêta sort 
choix sur une robe à fleurs blanches imprimées sur fond bleu 
clair. Le corsage blousant sans manche, décolleté en V devant 
et dans le dos. ««Jjj 

La jupe en forme donnait à sa démarche l'allure d'une danj, 
se : il 
— Vous avez choisi la plus belle dit la vendeuse. 
— Je l'espère, répondit Myriam flattée et rieuse, elle m'a plu 
tout de suite. Elle dit des mots aimables, paya et emporta le! 

carton. ; - : \ '' 
Chez le chausseur elle acheta des escarpins en cuir bleu à: 

petits talons. Elle se diriga vers l'avenue des Arcades, . entré; 
dans le salon de coiffure de Mme FINE Céline, deux heures plus, 
tard elle en sortait avec une coiffure éblouissante qui donnait à; 
son visage encore plus de beauté. 

Sur le chemin du retour les gens souriaient à sa grâce, luii 
adressaient des compliments elle répondait à chacun par.un 
sourire ou . un mot gentil. 

Elle traversa le pont de la Baume, prit la route de Volonne, 
le chemin du Baumas et arriva à la ferme. 

Elle monta dans sa chambre, se para de la robe, chaussa 
les escarpins se farda légèrement et descendit dans la salle à 
manger où était Honorine, elle se jeta dans ses bras et murmu-
ra : « mère, je suis heureuse! heureuse! ». Les exclamations de 
Myriam et d'Honorine avaient éveillé l'attention de Gabriel, il 
entra et vit Myriam resplendissante dans ses nouveaux atours, 
il s'immobilisa au milieu de la pièce et la contempla. Myriâm 
coquette mettait sa robe et sa coiffure en valeur par des mou-
vements grâcieux, puis lui dit pour le taquiner : « Gabriel, c'est 
pour toi que je me suis faite belle, elle passa ses bras autour 
de son cou et esquissa un mouvement de valse. 

Joseph et Honorine regardaient ces deux êtres qui sem-
blaient si bien faits l'un pour l'autre, ils se sourirent avec, émo-
tion en découvrant l'erreur tardive de les avoir considérés si 
longtemps comme s'ils étaient frère et sœur. 

Fin du 39ème épisode. 

A suivre. 

(1) La Sainte-Bible, livre de l'ancien testament, Cantique des 
Cantiques de Salomon. 
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BAR - RESTAURANT 

Pizza tous les soirs 
Menus et Carte — Prix Pension 
Ouvert tous les'jours sauf le dimanche au soir 

Tél: 61.01.04 Rue Saunerie 
04200 SISTERON 

m 
T pour 
l'homme 

PREMIERE GRIFFE 
DE FRANCE 
DU VETEMENT MASCULIN 

MAISON PIERRE COLOMB 
SISTERON 

TAPISSIER - MATELASSIER \^ 

1, rue du Glissoir - 04200 SISTERON - ® 61.05.63 

Réparation et Neuf 
Sommiers - Matelas - Fauteuils - Chaises 

Matelas : Laine/Mousse/Ressorts etc.. etc.. 
Tissus Ameublement Traversins - Oreillers 

F0T01AB0 04 
JY BINARD 

2 STUDIOS ELECTRONIQUES 
1 LABORATOIRE NOIR ET BI.ANC 
1 MAGASIN DE VENTE 

211,Av Paul Arène. 04200-SISTERON Téi 6M2-4i 

Agence FIAT LANCIA 
^ ^ M g g g»g+m± GARAGE MODERNE 

1* GflMtGO RoUtitl.03
aT7eille 

Réparation - Dépannage - Tôlerie - Peinture en cabine 

ACHAT — VENTE — NEUF et OCCASION 

PASSEZ DES MAINTENANT 
VOS COMMANDES pour 

Restaurants 
Collectivités 

Congélateurs 
AU 

Comptoir Sisteronnais des Viandes 
Quartier de Métélîne - SISTERON - ® 61.09.05 

Viandes en gros et demi-gros 
Charcuterie, Gibiers, Volailles 

 Tous les Samedis 
Vente spéciale pour les congélateurs et particuliers 

 s'y adresser — 

ARMES ■ MUNITIONS 
| Winchester PR 13 Nobel 
I Légia - Rotwell 

Gaucher Manu Arm. 
Réparations 

A. RANUCCI 
166, Rue Droite 

V® 61.03.14 - 61.03.22 

ELECTRICITE 

Petites Annonces 
A VENDRE 

Terrain à bâtir, Sisteron — ® 
61.07.46. 

VENDS 
204 année 1972, prix intéres-
sant - ® 61.15.22 après 18 h. 

VENDS 
2 CV 1970, moteur refait, prix 
2.000 F. - 2 tables chevet Aca-
jou, bon état - ® 61.13.89. 

A VENDRE 
Local professionnel ou com-
mercial, avenue Paul Arèr^^ -
Sisteron — ® 61.01.03. W 

VENDS 
Local commercial, 150 m2 et ter-
rain constructible, 4.000 m2 -
® 61.02.17. 

A LOUER 
Studio meublé grand confort -
S'adresser : « La Maison du 
Bouton », 217, rue Droite - Sis-
teron. 

A VENDRE 
Appartement, rue Notre-Dame. 
S'adresser au bureau du Journal 

VENDS 0 
4 L ancienne - 3î 61.22.26 

VENDS 
Chaussures de ski, pointure 41. 
S'adresser au bureau du Journal. 

VENDS 
204 - Prix 1.000 F. 
S'adresser au bureau du Journal 

VENDS 
Cyclo 50cc. Bop Yamaha, 3.500 
kms. - ® 61.29.15. 

A VENDRE 
— 1 manteau fourrure mouton 

doré ouatiné intérieur - étal 
neuf. 

— 1 manteau fourrure loutre 
accidenté - bonne occasion. 

— 1 manteau et une veste ra-
tine - bon état. 

— 1 pardessus homme beige 
tout laine - état neuf. 

— 1 costume homme pure laine 
ardoise - état neuf. 

— 1 fourrure renard noir (tour 
de cou) - état neuf. 

— 1 gabardine bleu marine 
dame - bon état. 

— et diverses robes état neuf. 
Le tout taille 48 — ® 61.07.95 
heures repas. 

DE GARDE 
Dimanche 16 Décembre 1979 

En l'absence de votre médecin 
habituel : 

Docteur 
MONDIELLI-MORENO - Avenue 

du Gand - ® 61.12.31 
Pharmacie 

GASTINEL — place de l'Horloge 
® 61.03.77 

AMBULANCES S.O.S. J. VOLPE 
Place Docteur Robert 

® 61.09.49 
AMBULANCES TRABUCA 

11, Rue de l'Horloge W 
® 61.02.03 

ACCIDENTS DE LA ROUTE 
CENTRE DE SECOURS 

ET D'INCENDIE 
® 61.00.33 

CENTRE HOSPITALIER 
DE SISTERON 
© 61.00.52 

Toutes urgences : Médicales 
Chirurgicales, Obstétricales 
Lundi 17 Décembre 1979 

Pharmacie 
GASTINEL — place de l'Horloge 

® 61.03.77 
Boulangeries : 

ANTELME, les Plantiers 
GAUBERT, rue Saunerie (M 

MARTINI, rue de Provence 
SAUNIER, rue Mercerie 
BOUCHERIE AUDIBERT 

(Briançon, gérant) 
46, rue Droite - ® 61.00.44 

PARIS-MATCH 
Le poids des mots, 

le choc des photos. 
Cette semaine... 

En couverture : Muriel Hemingway 
18 ans, vedette de « Mahattan». 
Le Shah, «je l'ai vu au Texas», 

par Henri Bonnier. 
Khomeiny : « C'est la fin par notre 
envoyé spécial Jean Larteguy. 

Bardot : « Ce que je n'ai pas pu 
dire au procès de la vivisection. 

La ruée vers l'Art. 

ETAT-CIVIL 
du 6 au 11 décembre 1979 

Naissances : Guillaume Da-
niel Gabriel, fils de Alain Jean-
pierre Vial, empoyé de bureau 
et de Annick Lagasse, employée 
de bureau, domiciliés à Ey-
guians (05) — Magali fille de 
Alain, Aimé Michel, profes-
seur et de Evelyne Liliane Cla-
rès, sans profession, domiciliés 
à Sisteron. 

Décès : Imbert Aphonse Moï-
se F|o/ian, 78 ans, retraité, do-
micilié à Sisteron — Mosca 
Marcel, 89 ans, retraité, domi-
cilié à Saint-Vincent sur Ja-
bron. 

NECROLOGIE 
Mercredi 12 décembre à 14 h. 15, 

ont eu lieu, en présence d'une 
nombreuse foule de parents et 
d'amis, les obsèques de M. Imbert 
Alphonse. 

Aux familles éprouvées par ce 
deuil nous présentons nos sincères 
condoléances. 

Etude de Me Jean-Claude BUES 
Notaire à SISTERON 

Cession de Fonds 
Commerce 

DEUXIEME^INSERTION 

Suivant acte reçu par Me Jean-
Claude BUES, Notaire à SISTE-
RON, le 24 Novembre 1979, enre-
gistré à SISTERON, le 28 Novem-* 
bre 1979, F" 36, bordereau 179/1, 

Monsieur Léopold Joseph SU-
BE, retraité, et Madame Alberte 
Hélène Marcelle PICHE, com-
merçante, son épouse, demeurant 
ensemble à CHATEAU-ARNOUX, 
26, rue des Erables, 

Ont vendu à Madame Jeannine 
JACQUARD, secrétaire-comptable, 
demeurant à ANNEMASSE (Hau-
te-Savoie), 44, rue des Tournel-
les, veuve de M. Ladislav NEME-
THLISKI, 

Un fonds de commerce de tout 
ce qui concerne la maman et bé-
bé, sis et exploité à CHATEAU-
ARNOUX, rue des Erables, n° 26, 
à l'enseigne « NATALYS », 

Moyennant le prix principal de 
160.000 francs, payé comptant. 

Avec entrée en jouissance au 
1er janvier 1980. 

Les oppositions devront être 
faites en l'Etude de Me BUES, 
Notaire à SISTERON, chez qui 
domicile est élu, dans les dix 
jours de la dernière en date des) 
publications légales. 

Pour deuxième avis. 
Signé : BUES, Notaire. 

Etude de Me Jean-Claude BUES 
Notaire à SISTERON 

Cession de Bail 
DEUXIEMEMNSERTION 

Aux termes d'un acte reçu par 
Maître Jean-Claude BUES, Notai-
re à STJjJERON, le 27 Novembre 
1979, d^^gistré à Sisteron, le 28 
Novembre 1979, F0 36, Borde-
reau 179/2, 

Madame Marcelle Madeleine 
CHAMBAREL, commerçante et 
Monsieur Eugène Joseph Gabriel 
POULET, son époux, retraité, de-
meurant ensemble à SISTERON, 
rue Mercerie, 

Ont cédé à Madame Gisèle Ma-
rie Germaine JANTZEM, sans 
profession, et Monsieur Claude 
FRINGAND, son époux, construc-
teur, demeurant ensemble à RI-
BIERS (05) «Pérèze», 

Tous leurs droits pour le temps 
en restant à courir à compter ré-
troactivement du premier Novem-
bre 1JH' au bail des locaux sis 
à SISlRîON, rue Mercerie n° 26, 
dans lesquels Madame POULET 
exploitait son fonds de commerce 
d'épicerie - alimentation, connu 
sous k nom ^e * Alimentation », 

Moyennant le prix de CIN-
QUANTE MILLE FRANCS. 

Les oppositions, s'il y a lieu, se-
ront reçues à SISTERON, en l'é-
tude de Maître BUES, où domici-
le a été élu à cet effet, dans les 
dix jours de la dernière en date 
des insertions prévues par la loi. 

Pour deuxième insertion. 
Signé : J.-C. BUES. 

CULTE PROTESTANT, 
le Culte Protestant aura lieu 

dimanche 16 décembre 1979 à 8 h 
30 salle de la Mairie. 

ffife Commerçants, Artisans, Professions Libérales 3£ La MUTUELLE des 
TRAVAILLEURS INDEPENDANTS 
des ALPES , vous propose une couverture complémentaire à 
100% pour l'hospitalisation 'Médicale et Chirurgicale, la Maladie. 
SISTERON - Place de la République - BP N*2 -Tél 61.14.94. 
Indemnités journalières - Assurances Autos et Biens avec la MAT MUT ww\ 

FROID COMMERCIAL 
FROID MENAGER 
CONGELATION —CLIMATISATION 

Avenue des Chaudettes 

SUPER SISTERON 04200 
Tél: (92) 61-15-05 

vous propose... 

50 MODELES DE PAPIERS PEINTS 21 ET 26 FRANCS 

TOUS LESSIVABLES EN STOCK 

Outillage Peinture - Vitrerie - Miroiterie 

155, Avenue Paul Arène 04200 SISTERON 

Robert JEDOR ~@ 
Allée Bertin — Les Plantiers — 04200 SISTERON^ Tél: 61.00.4l\ 

CARROSSERIE 
INDUSTRIELLE — 

Constructions agricoles 

Serrurerie Ferronnerie 
Construction Transformation Réparation 

R. CALCAGNETTI 
MISON - LES -ARMANDS tél : 61.16.57! 

COQUILLAGES ECREVISSES LANGOUSTES 

SISTERON |fl 
04200 </> 

o Tél: 
CL 61.15.73 

TRUITES VIVANTES 

"la fraîcheur de la Mer au pied de la Citadelle 

POISSON CONGELE 

Mutualité des Travailleurs 
Place de la République - BP N° 2 - SISTERON 

© 61.14.94 
SALARIES, EXPLOITANTS AGRICOLES 

Complémentaire Maladie, Hospitalisation Médicale 
et Chirurgicale 

+ Prime à la naissance + Forfait cure thermale 
+ Allocation décès + Allocation longue maladie 

+ Accès gratuit au Centre de Diagnostic et de Soins 
de Manosque 

Cotisation Familiale Unique, quel que soit le nombre d'enfants 
Deux options: 190 F. ou 240 F. par trimestre 

Tarifs spéciaux Célibataires, Retraités, Chômeurs 
Services : MAT MUT Assurances autos et biens — Prévoyance 

PARFUMERIE k 
ESTHÉTIQUE IÈ 

ç^Anne-gJVlarie Qardiol [H 
ÉPILATION ORIENTALE M 

45, rue Droite VI 
04200 Sisteron V 

Tél. 6114.82 

Cacharet 

Cardin 

Couturier 

Féraud 
Guy Laroche 

Lubin 

Révillon 

© VILLE DE SISTERON
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M. et Mme BLANC 
L'HOTEL DE LA CITADELLE 

vous propose son Réveillon de la St-SYLVESTRE 
MENU à 250 Francs T.T.C. 

—□— 
L'Apéritif de Bienvenue 

Les belles Nacrées du fond de l'Océan 
Médaillon de Caille aux Morilles dans sa gélée au Porto 

Délice de Fruit de Mer en croustade 
Trou Normand 

Rable de Lièvre sauce poivrade 
Les Fonds d'Artichauts Surprise 

La Salade du Chef 
Le Banon et ses compagnons 

Bombe Glacée 
Café 

—□— 
Les Vins d'Alsace 

Les Côtes de Provence Rouge et Rosé à discrétion 
1 bouteille de Champagne brut pour deux personnes 

—□— 
Cotillons — Ambiance Stéréo 2 pistes 

de 21 heures 30 à l'aube 

—□— 
Pensez à réservez vos tables : ® 61.13.52 - 61.14.96 

—□— 
Menus de Fête pour Noël et Jour de l'An 

AMICALE DES DONNEURS 
DE SANG DE SISTERON 

Dans le cadre d'une collecte de 
sang qui aura lieu les 14 et 15 dé-
cembre 1979, dans la salle de la 
mairie, l'Amicale des Donneurs de 
sang de Sisteron lance un appel 
à tous les présidents d'associations 
sportives et leur demande d'insis-
ter auprès de leurs membres pour 
qu'ils fassent don de leur sang. 

Le Centre de Transfusion San-
guine de Marseille dont l'Amicale 
dépend, a un besoin de plus en 
plus urgent et croissant de sang. 

L'amicale dont le désintéresse-
ment et le bénévolat sont la voca-
tion première, vous remercie par 
avance de votre collaboration et 
vous prie de croire en ses senti-
ments respectueux. 

Le Président, 
D. SPAGNOU. 

ECOLE MATERNELLE DU THOR 
SISTERON. 
Souscription provisoire de tous les 
enfants susceptibles de fréquenter 
l'école maternelle du Thor à la ren-
trée scolaire 1980-81, notamment 
des enfants nés en 1977-1978 et 
1er semestre 1979. 

Se présenter à l'école maternelle 
du Thor le plus rapidement possible 
et jusqu'au 17 décembre 1979. 

ARBRE DE NOËL DE UU.F.F. 

Mercredi 19 décembre dans la 
salle de réunion rez de chaussée 
Mairie de Sisteron à 14 h 30 mati-
née récréative autour de l'arbre de 
Noël, pour les enfants des adhéren-
tes de l'Union des Femmes Fran-
çaises, loto gratuit avec lots pour, 
les enfants, jeux, chants, un goûter' 
sera servi aux enfants de moins de 
10 ans. 

LA S.P.A. COMMUNIQUE 

A compter de ce jour, toutes 
fournitures et travaux pour le 
compte de la société devront être 
contresignés par la trésorière pour 
être validés et honorés. 

Mme CLARES, trésorière SPA, 
Région de Sisteron. 

SECOURS POPULAIRE FRANÇAIS 
Comité de Sisteron 

Nous sommes heureux de remer-
cier les enfants de nos écoles qui 
ont répondu à notre appel. Nous les 
félicitons pour le soin apporté à leurs 
jolis dessins si frais, si soignés 

C'était vraiment une belle exposi-
tion I 

Nous remercions également les 
personnes qui par leurs achats, par-
ticipent à notre aide à l'Enfance dé-
shéritée. Il reste des objets (disques, 
poupées, jeux divers), vous pouvez 
nous les demander. 

Réservez votre après-midi du di-
manche 23 décembre pour participer 
au loto du Club de Voile. 

Un exemple de lots : ménagère 
complète, dindes et de nombreux au-
tres lots de qualités. 

Vendredi 14 et samedi 15 dé-
cembre, de 8 h. à 12 h., mairie de 
Sisteron (salle de réunion). 

En donnant votre sang vous 
sauverez des vies humaines. 

Dimanche 16 Décembre 1979 
à 17 h. an Café de la Paix 

GRAND LOTO 
de l'Amicale 

des Donneurs de Sang 
de Sisteron 

AVIS DE LA MAIRIE 
A l'occasion des Fêtes de Noël, 

la municipalité et le bureau d'ai-
de sociale de Sisteron, d'un com-
mun accord désirent manifester 
leur amitié aux personnes du 3° 
âge vivants seules, en remplaçant 
le traditionnel colis de Noël par 
un repas qui sera servi au restau-
rant le jour de Noël, mardi 25 dé-
cembre 1979 à midi. 

Un service de transport sera 
mis à la disposition de toutes les 
personnes intéressées pour se ren-
dre sur les lieux. 

Les inscriptions auront lieu au 
bureau d'accueil de la mairie, du 
1er au 14 décembre 1979. 

Les personnes handicapées ne 
pouvant se déplacer sont égale-
ment invitées à se faire inscrire 
et recevrons une petite attention-

Peuvent bénéficier de cet avan-
tage les personnes et couples âgés 
de plus de 65 ans, vivants seuls. 

AVIS DE LA MAIRIE 
En raison de la clôture de l'exer-

cice 1979, il est demandé aux four-
nisseurs de la ville de Sisteron de 
remettre leurs mémoires ou factures 
à la Mairie avant le 31 décembre 
1979. 

Nouveaux horaires d'ouverture au 
public de l'Hôtel de Ville en 1980. 

L'application du système de l'ho-
raire variable au personnel de 
l'Hôtel de Ville, qui s'inscrit dans 
la politique d'amélioration des con-
ditions de travail du personnel 
communal menée par la Municipa-
lité amène à modifier les horaires 
d'ouverture au public des services 
municipaux. 

A compter du 2 janvier 1980, ils 
seront les suivants : 
— du lundi au vendredi : matin de 
9 h. à 11 h. 30, après-midi de 14 h. 
30 à 17 h. 
— samedi de 9 h. à 12 h. 

Cette concentration des heures 
d'ouverture doit permettre en ou-
tre au personnel dont la durée de 
travail reste fixée à 40 h., de dis-
poser de davantage de temps pour 
l'étude et la préparation des dos-
siers et du travail adniinistratif, 
avec pour conséquence finale, un 
meilleur service aux administrés. 

DISTRIBUTION DE LAIT EN POU-
DRE. 

Les personnes du 3ème âge béné-
ficiant de boites de lait en poudre 
sont informées que la permanence 
du 26 décembre ne sera pas assurée. 

Les prochaines distributions au-
ront lieu 

— mercredi 9 et 23 janvier 1980 
de 10 h à 11 h 30. 

Le ramassage des Ordures Ména-
gères ne sera pas effectué le mardi 
25 décembre et le mardi 1er janvier. 

Fait à Sisteron, le 7 décembre 
1979. 

Sisteron, le 5 décembre 1979. 
Le Maire. 

CONNAISSANCE DU MONDE 
Circuits de Province 

Thème : De Babylone à Jérusa-
lem, Proche-Orient, mystérieux et 
insolite. 

Conférencier : Paul-Jacques Cal-
lebaut. 

A l'affiche de Connaissance du 
Monde, « de Babylone à Jérusalem 
Proche-Orient, mystérieux et insoli-
te », un film de Paul-Jacques Cal-
lebaut qu'il vous présentera le 18 
décembre à 20 h. 45. 

JEUNESSES MUSICALES 
DE FRANCE 

Quel merveilleux concert ce 
mercredi 5 décembre ! sous le dô-
me de la Cathédrale de Sisteron, 
dans le chœur, seul illuminé, 12 
jeunes japonaises ont étonné, ravi, 
transporté les auditeurs par leur 
grande virtuosité et leur originalité. 

Il est peu courant d'entendre 
l'heureux mélange de la harpe mo-
derne et de la harpe irlandaise 
dont ces jeunes aristes connaissent 
et utilisent toutes les ressources. 

Peut-être beaucoup d'entre-nous 
auront-ils mieux apprécié les œu-
vres des compositeurs japonais où 
instruments et artistes sont à l'u-
nisson. 

Que de travail et de voldjj^ pour 
arriver à cette perfection ! Des an-
nées et des années d'étude sous ta 
direction ferme mais compréhensi-
ve de M. Tsutomu Mimura, qui 
malgré son exigence, reste à l'é-
coute de son groupe qu'il conseil-
le et encourage dans les difficul-
tés rencontrées. 

Saluons au passage la délicates-
se de ce chef d'orchestre, qui dé-
dia aux provençaux que nous som-
mes, une transcription toute spécia-
le du menuet de l'Arlésienne qui 
lui a été inspirée par l'accueil et la 
beauté de la Provence lors de son 
passage en Arles. 

A la fin du concert une partie du 
public est restée pour ad^^er les 
harpes finement sculptées, féliciter 
et remercier les jeunes japonaises 
et leur chef. M. le Maire, André 
Roman, a tenu à rendre hommage 
à cette jeune et talentueuse forma-
tion et à leurs souhaiter un succès 
toujours grandissant. 

Pour sa part l'antenne JM.F. 
vous invite aussi nombreux à un 
prochain concert, le jeudi 3 février 
1980, dans la Cathédrale (chauffée) 
pour écouter le quinquette de cui-
vres de Guy Touvron, professeur 
au Conservatoire de Lyon. 

de notre Correspondant particulier. 
Petit message : 

EST-CE BIEN RAISONNABLE ? 

Au n° 212, de novembre 1979, de 
la revue d'actualités « Spectacle du 
Monde » nous relevons en page 
43, ceci : 

... Hans Kiing, théologien suisse, 
professeur à Tùbingen, a lancé 
dans le « Monde » du 17 octobre, 
une véritable mise en accusation 
du pape Jean-Paul II, « Pape de 
Pologne », qui prétend soumettre à 
sa propre critique l'autorité des 
« théologiens compétents ». 

Ces derniers ont formé un grou-
pe international, composé de Gui-
seppe Albérigo, Marie-Dominique 
Chenu, Yves Congar, Claude Gef-
fré, Andrew Greeleg, Norbert Grei-
nacher, Jan Grootaers, Gustavo Gut-
tierez, Hans Kiing, Edward Schille-
beeckx. Ce dernier, dominicain fla-
mand, a été l'un des inspirateurs du 
concile Vatican II. Son livre « Jé-
sus » une tentative du christologie 
met en cause neuf points du dogme 
catholique : la vérité révélée, l'in-
faillibilité pontificale, la divinité du 
Christ, l'Eucharistie, la résurrection, 

opposent leur propre autorité, à cel 
le du pape. 

Louis Salleron résume ainsi leur 
entreprise : « Une subversion héri-
tico-schismatique ». 

Qu'il nous soit premièrement per-
mis de rappeler que Jean Paul H/ 
vient précisément de recevoir au 
Vatican : 130 cardinaux, ces prin-
ces de l'Eglise, dans le but sincère 
de n'être pas seul, de confronter 
ses pensées, ses directives, etc.. 

Cependant... 
... tel n'est pas l'objet de nos 

quelques lignes. Est-il admissible, 
qu'en parlant de sa Sainreq0ean-
Paul II, ce professeur Hans Kiing, 
se permettent l'expression : 

« Pape de Pologne » 
Non seulement l'expression est 

péjorative, un manque total de res-
pect ; mais, tout bonnement dépla-
cée, pour ne pas dire plus encore... 

Nos plus vives et expresses pro-
testations à ce « Pape dit de Polo-
gne» Ah non ! pas ça ! 

PARPAILLOT. 
Paris, ce 15 novembre 1979. 

la conception virginale, et< 
Les « théologiens compfflnts » 

AMNESTY INTERNATIONAL 

Groupe 246 Sisteron 
Réunion mensuelle le mardi 

décembre à 18 h à la Mairie. 
18 

A propos de la sécurité de nos en-
fants au Lycée et au Collège de Sis-
teron. 

Le conseil local de la Fédération 
Cornée communique : 

Parents et enfants sont inquiéts : 
il semble qu'un climat d'insécurité 
se soit établi au lycée. 

H est exact que des élèves ont 
tenté de « racketter » une de leurs 
camarades, qu'elles ont été surpri-
ses par un professeur, que le provi-
seur a fait appel à la gendarmerie 
et que le juge pour enfants est in-
tervenu ; il semble bien que cet 
acte de « racket » ne soit pas isolé. 

Que faire ? 
- Bien sûr, éviter la propagation 

d^Ajmeurs incontrôlées, vérifier ce 
qù^peut être rapporté sur les inci-
dents au lycée, par nos enfants ou 
par d'autres parents. 

- Etre plus à l'écoute de nos en-
fants, afin que ceux-ci n'hésitent pas 
à se confier s'ils sont victimes de 
brimades ou de pressions physiques 
ou morales. 

- Au cas où nous aurions connais-
sance de faits de ce genre, prévenir 
sans tarder les conseillers d'éduca-
tion du Lycée ou Collège et l'asso-
ciation des parents d'élèves ( Mairie 
de Sisteron ),en donnant le maxi-
mum de précisions. 

Mais il importe surtout de prévenir 
^etM}es Pâques, en contribuant 
à IAmélioration de « l'ambiance » de 
l'établissement : 

Le conseil local des parents d'élè-
ves Cornée fait appel, à cette occasi-
on, à la responsabilité éducative de 
tous les membres de la communauté 
scolaire : administration, profes-
seurs, surveillants, parents, élèves. 

Si malgré cela, de tels événements 
persistaient, le conseil demande que 
toutes les procédures disciplinaires 
internes à l'établissement soient 
épuisées avant de faire appel à la 
gendarmerie. Dans ce cas, il deman-
de que les parents des élèves concer-
nés soient immédiatement prévenus 
et convoqués. 

Soyons vigilants pour assurer la 
sécurité de nos enfants ! 

Etude de la Société 
Gaston BAYLE et Pierre CHASTEL, 
Notaires Associés à SISTERON 

AUGMENTATION DE CAPITAL 
de la Société 

« IMPRIMERIE NOUVELLE » . 
SARL au capital de 28.000 Francs 

Siège social à 04 SISTERON 
Rue de la Coste 

RC. DIGNE N° B-309-635-050 

UNIQUE INSERTION 

D'un acte reçu par Me Pierre 
CHASTEL, Notaire Associé à SIS-
TERON, le 4 Décembre 1979, enre-
gistré à SISTERON le 7 Décembre 
1979, Folio 37, Bordereau 184/3, 
contenant décision collective des 
associés de la S.A.R.L. « IMPRIME-
RIE NOUVELLE », au capital actuel 
de 21.000 Francs, ayant son siège 
social à SISTERON, rue de la Cos-
te, immatriculée au Registre du 
Commerce et des sociétés de DI-
GNE, sous le N° B-309-635-050, il 
réi^ft que le capital social a été 
augmenté de 7.000 Francs par ap-
port en numéraire de pareille som-
me et a été ainsi porté à 28.000 
Francs par la création de 70 parts 
nouvelles de 100 Francs chacune, 
souscrites, libérées et réparties con-
formément à la loi. 

L'article 7 des statuts de la So-
ciété a été modifié en conséquen-
ce. 

Il est rappelé que la constitution 
de cette Société avait été publiée 
dans le Journal d'Annonces Léga-
les « SISTERON-JOURNAL » du 22 
Janvier 1977. 

Deux expéditions de l'acte d'aug-
mgj^ation de capital ont été dépo-

au Greffe du Tribunal de 
Commerce de DIGNE. 

Pour avis. 
Pierre CHASTEL, 
Notaire Associé. 

DONS 
A l'occasion du mariage en-

tre M. Raymond Claude et 
Mlle Pichon Evelyne, il a été 
fait don de la somme de 300 
F. pour le repas de Noël des 
Personnes âgées. 

PERMANENCE 
DE M. FRANÇOIS MASSOT 
Dimanche 16 décembre de 10 h 

à H h 30, Mairie de la Motte du 
Caire. 

►^%^v^v^ » Page 3 

Magasin QAPRiQE 
Madame G O L E 

—□— 
Lingerie Aubade, Keiser, Canat... 

Artisanat - Tissage, Crochet, Aiguilles 
Fournitures pour Tissage 

Laine de Filature Valgaudemar 

REMISE DE 25 % 
sur toute la Lingerie, 

avant la rénovation du magasin 

13, rue Saunerie 
04200 SISTERON ® (92) 61.02.47 

CABINET 

Alphonse AUBERT 
Fondé en 1930 

Assurances de toute nature 
Transactions Immobilières 

et Commerciales 
Crédits Divers 

11, Rue de Provence 
SISTERON 

® (92) 61.01.80 

Le Plafond des Livrets A 
des Caisses d'Epargne Ecureuil 

est Porté à 

45.000 Frs 
VENEZ COMPLETER VOTRE LIVRET AVANT LE 
31 DECEMBRE. 

6,50 % exempt d'impôts 

THIMONIER 
L'inventeur de la Machine à Coudre 

Spécialiste machine 
■ r* à coudre, à tricoter, 

à repasser 

ffe" ! $ Mme LEPORATI 
Av. J.-Jaurès - ® 61.14.48 

04200 SISTERON 
, : ' (Niveau Agence Immobilière) 

Garantie 5 ans 
S. Ap. Vente - Crédit CETELEM 

Ouvert tous les après-midi 
de 14 h. 30 à 19 h. 

Respirez la propreté 
grâce a 

Nettoyage 
Entretien. 

Jean PASCAL 
70,rue Droite,70 

04200 SISTERON 

Tél: 61-04.03 

L 
Moquettes - Murs et Sols - Carrelages Vitres 
Appartements et Collectivités 

i m.mm Metfrj'iTjr de Tapis par Spécialiste 

SHELL Française 
GUILLAUME Frères 

R. N. — SAINT-AUBAN 
® 64.17.10 et 64.15.73 

Concessionnaires Lubrifiants HA et AHP 
Automobile — Agriculture — Industrie 

FUEL DOMESTIQUE 
Abonnement chauffage en 12 mois 

PÊCHACOU 198, Rue Droite 

Tél. 61.07.52 

PÊCHE - CHASSE - COUTELLERIE 
Une Sélection des Meilleures Marques 

et surtout, ne cassez pas les pieds... 
Cassez pas les Pieds et Paquets 

Dégustez-les. 

Fabrications RICHAUD et BADET Allo 61.13.63 

© VILLE DE SISTERON
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chaussures MACHEMIN 
161, Rue Droite - SISTERON Tél. 6i.oi.34 

Cadeaux - Souvenirs - Porcelaines 
Cristaux - Etains - Faïences - Poteries 

 Liste de Mariage 

26, Rue Droite - SISTERON ® 61.02.29 

BRIQUETS D'ORFEVRERIE - PARIS 

BIJOUTERIE 

DE MAETA 
53, rue Droite - SISTERON ® 61,00-62 

Mell 
HABILLE MIEUX 

VOS PIEDS 

JULIEN votre chausseur 
9, rue Saunerie et 112, rue de Provence 

Pour vos cadeaux 

cette année plus que jamais 

penser « Cadeaux UTILES » 

GARNITURES AUTOS 
TAPISSERIE - MEUBLES 
HOUSSES ■ CAPOTES 

BACHES - STORES 

22, Chernin de la Marquise 

04200 SISTERON ® 61.18.92 

36, rue Mercerie — SISTERON 

® 61.06.35 

Toutes Compositions Florales 
Fleurs Plantes Gerbes Couronnes 

Corbeilles 
 Articles Funéraires 

TECHNICIEN DIPLOME 

15, Avenue-Paul Arène - SISTERON - ® 61.13.62 

LA MAISON DES GRANDES MARQUES 
Dual - Schneider - Pathé Marconi 

Thomson - Lincoln - Thermor - Deville - Miele 

Grand choix Téléviseurs Couleurs 42, 51, 66 cm. 
PATHE MARCONI SCHNEIDER THOMSON 

Service après-vente assuré par spécialiste Couleur 
MAGNETOSCOPE COULEUR THOMSON 

Trois heures d'enregistrement 
Démonstration sur demande 

NOËL 1979 
Grand choix Chaîne Hi-Fi 20 à 50 w. 

Vente au détail par élément 
Radio Révèil - Magnétophone - Radio K7 

Larges facilités de paiement - Crédit - Reprise 
TELEVISEURS - REFRIGERATEURS OCCASION 

S ' DES8AUD \ Frère 
Electricité générale — .Chauffage électrique 
Installations Domestiques, Agricoles et Industrielles 

i-Sî - * 

IMe des. Oliviers Les Plantiers 
04.201:.: SISTERON - Téi 61*13*33 

Etudes et devis gratuits 

SISTERON-VELO 

Résultats du dimanche 9 décembre. 

Promotion de 1er division (lOeme 
journée). 

Embrun 2 SV 0. 
_ Première défaite du Sisteron vélo qui 

s'incline à Embrun. 
C'est devant une bonne chambrée 

de spectateurs que débute cette ren-
contre. 

Dans la formation Sisteronnaise l'en-
traineur Hamman toujours bléssé est 
absent alors qu'Embrun se présente au 
grand complet. 

A la 2eme minute sur une première 
attaque Sisteronnaise, le gardien local 
doit s'employer sur un très bon tir de 
l'ailier gauche Bredat. Le jeu est rapi-
de et plaisant à suivre les 2 équipes 
justifiant en ce début de match leur 
,bon classement. A la 6eme minute le 
portier bas - alpin laroche effectue un 
arrêt en 2 temps sur une action dé_tot-
caria. les visiteurs sous l'impulsioP^le 
leur capitaine Duparchy dominent lé-
gèrement mais se montrent imprécis 
et maladroits à l'approche des buts 
Embrunais. Les locaux ont 2 bonnes 
occasions par Martino et Frih dont les 
tirs passent de peu à côté de la cage de 
Laroche. A la 30eme minute sur une 
contre attaque Sisteronnaise Clares se 
retrouve seul à 6 mètres et manque une 
belle occasion d'ouvrir le score. A la 
34 eme minute l'avant centre local Frih 
déborde la défense visiteuse mais son 
tir est bloqué par Laroche bien sorti 
à sa rencontre. La mi-temps étant sif-
flée sur la marque de 0 à 0. 

Dés la reprise les Embrunais se lan-
cent à l'assaut du camp visiteur et do-
minent pendant les 10 premières minu-
tes. 

Les Sisteronnais moins à l'aise qu'en 
première période opère par des^on-
tres attaques qui ne donnent r^P A 
la 70eme minute une grosse erreur de 
l'arrière visiteur Latil va permettre 
aux locaux de réussir le 1er but de la 
partie par Lacaria qui ne laisse aucune 
chance à Laroche. Les Sisteronnais 
cherchant à égaliser se portent à l'at-
taque mais par énervement commettent 
aura 08 BI V 'sonsaaa sasnojquiou op 
minute sur un débordement de Frih 
qui transmet le ballon à Martino, ce 
dernier à la limite du hors jeu fusille 
Laroche portant l'estocade aux visi-
visiteurs. Embrun 2, S.-V. 0. 

Dès lors et jusqu'à la dernière mi-
nute, les Sisteronnais font le forcing 
pour revenir au score, mais plus rien 
ne sera marqué. La partie se termi-
nant par la première défaite du Siste-
ron-Vélo. 

Voici les autres résutats de ce di-
manche concernant la lOème journée 
et le classement actuel de ce groupe 
de promotion de 1ère division : 

; Volonne 2, U.S. Veynes 3 
Tallard 2, Serres 2 
St-Crépin 1, Briançon 1 
L'Argentière 2, Laragne II 1 
Bareelonnette 5, Forcalquier II 1 

Classement : 
Pts 

1 Sisteron-Vélo 27 
2 U.S. Veynes 27 
3 Briançon 24 
4 Embrun . ; 23 
5 Serres 22 
6 Tallard 22 
7 Volonne 19 
8 L'Argentière 18 
9 Bareelonnette 16 

10 St-Crépin 15 
11 Laragne II 13 
12 Forcalquier II 13 
4ème division (12ème journée, match 

avancé du 27/1/80) 
A.S.B.C. Chorges 2, S.-V. 4 

Résultat positif de. nos réservistes 
qui remportent leur 7èmè succès de-
puis le début du championnat et de-
meurent invaincus. Tous les joueurs 
méritent un grand bravo. 

Juniors Honneur (7ème journée) 
Laragne 4, S.-V. 1 

Manquant de motivation et de cohé-
sion, nos juniors laissent les 3 points 
de la victoire à leurs homologues La-
ragnais. . Cette équipe doit persévérer 
et non se décourager, c'est à Ce prix 
que les résultats viendront. 

Cadets Honneur (8ème journée) 
S.-V. 0, Bareelonnette 1 

Courte défaite de nos cadetst^pbi 
s'inclinent à domicile. Cette formation 
nous doit une revanche dès dimanche 
prochain. . 
Pupilles (Coupe Louis Croulet 1er tour) 
S.-V. (Honneur) 0, 

Laragne (Pré-excellence) 1 
Bonne résistance de nos pupilles qui 

sont éliminés par un petit but d'écart." 
Tournoi Minimes à 7 aux Mées 

(remis du 27/10/79, 1ère journée) 
Les Mées 3, S.-V. 1 2 
S.-V. 1 3, Castellane 3 

A Volonne 
(remis du 27/10/79, 1ère journée) 

Ste-Tulle 5/ S.-V. Il 3 
S.-V. 110, Volonne 6 

Programme du prochain week-end 
Samedi 15 décembre, tournoi pupil-

les à 7 aux Mées (poule finale). 14 h. : 
S.-V. - Villeneuve. 

Dimanche 16 décembre, l'équipe 
mière (coupe > de Provence 2ème h 
se rendra à l'Escale pour y affronter 
le 11 local à 14 h. 30. Face à un ad-
versaire qui évolue en catégorie infé-
rieure, la formation Sisteronnaise de-
vrait logiquement se qualifier pour le 
tour suivant, tout en restant sur ses 
gardes d'une déconvenue toujours 
possible. 

L'équipe II (championnat de 4ème 
division, 9ème et dernière journée des 
matches aller) recevra Veynes Fur-
meyer à 8 h. 30 au stade Pierre Lanza. 

Les cadets (championnat honneur 
9ème et dernière journée des matches 
aller) se déplaceront à: Tallard. Coup 
d'envoi du match à 10 h. 45. 

Les minimes (championnat honneur 
9ème et dernière journée des matches 
aller) effectueront un long déplace-
ment à Bareelonnette pour y rencon-
trer leurs homologues à 9 h. 30. 

Les pupilles (championnat , honneur 
9ème et dernière journée des matches 
aller) accueilleront Oraison à 10 h. 30 
au stade Pierre Lanza. 
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LA GROSSE BOULE 

onter 

reprise sur le 

SISTERONNAISE 
a fait le point de la saison 1979 

-Malgré le mauvais temps qui a 
retardé l'ouverture dé la saison, le 
boulodrome du Val Gelé a connu 
une bonne fréquentation. L'activité 
qui s'est manifesté au cours de la 
sâison confirme la 
plan effectif. 

On Peut dire que la Grosse Bou-
le se porte bien et que le jeu Lyon-
nais a bien droit de cité à Siste-

C'est ce que devait tout d'a-
bord signaler le président en for-
mulant le vœu que l'an prochain 
de nombreux adeptes viennent en-
core grossir les rangs de la société. 
Sur l^^plan iocal les nombreux 
concours en doublettes du samedi, 
réservés aux sociétaires, ont été 
largement suivis et appréciés des 
joueurs. 

Le grand prix bouliste de Siste-
ron a été pertubé par le mauvais 
temps. Les parties se sont dérou-
lées sous des ondées intermittentes 
et une température hivernale. 

Le souvenir Emile Ricliaud qui 
se disputait pour la 2ème fois, a 
permis à tous les participants de 
passer une agréable journée au 
Val Gelé. 

Les concours inter-sociétés Sis-
teron-St-Auban furent très réussis. 
Ces rencontres seront renouvelées 
et mêi^j^étendues à d'autres socié-
tés voisines. 

Le championnat de la société a 
vu la victoire en individuel de Mi-
chel Biard et en doublettes de Cou-
doulet - Mothe. 

Sur le plan extérieur la société a 
participé à différents concours ré-
gionaux, mais très peu de résultats 
satisfaisants. 

En championnat de France 
ÙFOLEP qui se déroulait à Châ-
teauroux, la quadrette Mothe, Lher-
met, Blanc, Bioret, qui représentait 
le département, ne s'inclinait qu'en 
1 /4 de finales. 

Sur le plan financier, le bilan du 
trésorier M. Latil, laisse apparaître 
une situation dont le solde crédi-
teur permet de commencer avec 
optimisme la saison 80. 

La date du 18 mai 1980, diman-
che avant Pentecôte, a été retenue 
pour le grand prix bouliste de Sis-
teron. 

Des remerciements sont adres-
sés à tous ceux qui aident la so-
ciété : les commerçants, la munici-
palité, le comité dés fêtes, les cor-
respondants de presse. 

Renouvellement du bureau : 
Président d'honneur : M. Fau-

que, conseiller générai, M. Roman, 
maire, M. Gravier ; Président : Ro-
ger Coulomb ; Vice-Président : An-
toine Vargas et Marceau Blanc ; 
Secrétaire : Marcel Coudoulet ; 
Trésorier : Valentin Latil ; Mem-
bres : Amat, Albert, Genevey, 
Queyrel, Dussaillant, Beltran, Meyè-
re, Pichon, Mothe, Biard, Lhermet, 
J.-C. Michel. 

JUDO-CLUB SISTERONNAIS 
André Georges, professeur du 

Judo-Club Sisteronnais, 3ème dan 
depuis dimanche dernier. 

Les premiers grades de judo sont 
les ceintures de couleur. Seul un 
professer diplômé d'état peut les 
décernSP Ensuite c'est la ceinture 
noire. Celle-ci est décernée par le 
Comité National des Grades. Les 
examens sont organisés une fois 
par trimestre au niveau de la li-
gue. Ils sont en deux phases, l'une 
technique, l'autre plus difficile en 
compétition. A chaque passage le 
combattant fait cinq combats avec 
cinq autres ceintures marrons pos-
tulant pour la noire. Seuls les « Ip-
pons » sont comptés et valent 10 
points ( le « Ippons » est en quel-
que sorte l'équivalent du K.O. en 
boxe). Dans tous les autres cas il 
y a match nul, zéro point pour 
chacun. 

Il faut arriver à 100 points pour 
être (Bkture noire. Pour le 2ème 
dan le principe est le même mais 
les postulants étant 1er dan et 
moins nombreux que les marrons, 
il n'y a plus que 2 ou 3 catégories 
de poids. 

Pour le 3ème dan les compéti-
tions sont organisés au niveau de 
la région Sud-Est (Il départements) 
et ce sont des 2ème dan qui com-
battent entre eux. Il n'y a plus que 
une ou deux catégories de poids. 
C'est ainsi que notre professeur 
qui combat en championnat en lé-
ger, a dû marquer ses 130 points 
s
ur des adversaires de 5, 10 ou 15 

kg de plus que lui. 
Dans le département, il est le 

deuxième judoka à atteindre ce 
niveau. 

Le Judo-Club le félicite pour son 
nouveau grade. 

C.O.S. ECHOS... 
Aix - le COS renoue avec la vic-

toire, (17 à 6). 
Malgré une équipe hétéroclite, 

ou, en plus des absences prévues 
de Barbé, Mathieu, Michel, Mo-
the, il

 a
 fallu, in extremis, pallier 

à celles de Thunin et Gelbon, le 
ÇpS a tiré son épingle du jeu 
aixois... 

A ces impondérables, s'ajou-
tent, après seulement quelques mi-
nutes de jeu, l'absence, sur blessu-
re, de José Pastor qui dût, bien 
malgré lui, laisser ses coéquipiers, 
il fut remplacé par Sénéquier Mar-
cel. 

Malgré tous ces ennuis, nos 
blancs face à une équipe fort sym-
pathique, mais qui se cherche en-
core, ne leur ont laissé aucune 
chance. Cette victoire est à mar-
quer à l'actif des avants qui se 
montrèrent supérieurs dans toutes 
les actions, permettant aux trois 
quart d'inscrire 3 essais. 

Coup dur : 
Jean-Charles Michel, , que . l'on 

croyait allant vers un rétablisse-
ment, se trouve pour , une quinzai-
ne de jours avec la cheville plâ-
trée, il sera donc indisponible jus-
qu'à la fin du mois et cela se sen-
tira pour les deux prochaines ren-
contres, Istres et Arles. De plus J. 
Pastor avec sa luxation de l'épau-
le gauche, sera lui aussi dans le 
même cas. La période « noire » de 
chaque saison, se manifeste à nou-
veau. 

COS - Istres à la Chaumiane : 
Dimanche, la Chaumiane sera le 

théâtre de deux rencontres comp-
tant pour le championnat. Les 2 
équipes recevront celles d'Istres^ qui 
occupe, en ce qui concerne l'équi-
pe I, la 7ème place, alors le COS 
est actuellement 5ème du classe-
ment. 

C'est une équipe assez virile, ru-
gueuse, difficile à manœuvrer, si 
l'on se rappelle le match aller de 
la saison dernière ! Mais, sur leur 
terrain, les Sisteronnais se vou-
dront sûrement d'imposer leur jeu 
et la rencontre devrait être fort in-
téressante. 

Les équipes réserves joueront en 
lever de rideau. 
Samedi, Digne - COS à la Chau-
miane en Minimes et Cadets. 

11 h. 30, les minimes Dignois 
viendront rencontrer nos minimes 
à la Chaumiane, puis à 15 h. 30, 
ce seront les cadets qui s'affron-
teront. 

Samedi dernier à Manosque les 
minimes l'avaient emporté large-
ment, tandis que les cadets s'incli-
naient de peu (3 à 0). Il est re-
grettable pour cette dernière équi-
pe que tous les éléments ne puis-
sent s'entraîner tous ensemble car 
ce sont les impératifs de leur vie. 
scolaire qui les éloignent du stade., 
Nous espérons qu'ils mettront à 
profit les vacances scolaires pour, 
se retrouver. 

Donc rendez-vous dès 14 h. 30' 
samedi pour du joli rugby assuré.: 

(S) 
6/1 

bat 

)'bat 

TENNIS CLUB SISTERONÂIS 

Dimanche 2 décembre 1979, par 
une journée que l'on pouvait quali-
fier de « printanière », le Tennis 
Club Sisteronais était engagé dans 
diverses catégories du champion-
nat départemental. La journée s'est 
soldée par 2 victoires et 3 défaites. 

RESULTATS : 

Seniors : TC Sisteron bat TC 
Vinon : 5/0. 

SH1 - Reboul Jean-Marc 
bat Souyris Jean-Pierre (V) : 
- 6/1 ; 

SH2 - Roman Alain (S) 
Maitrepierre (V ) : 7/5 - 7/5 

SH3 - Combelas Philippe ( S 
Venobre ( V ) : 6/0 - 6/1 ; 

DH1 - Roman - Combelas ( S ) 
battent Souyris - Maitrepierre ( V ) 
: 6/1 - 6/0 ; 

DH2 - Saez - Bader (S) battent 
Venobre - Barrière ( V ) : 6/4 - 6/4 ; 

Cadets : TC Manosque 1 bat TC 
Sisteron : 3/0. 

Perez (M) bat Bazile Jérôme (S) 
: 6/0 - 6/0 ; 

Recolin (M) bat Coudoulet Philip-
pe (S) : 6/0 - 6/0 ; -

André Jocelyne (S) perd sa ren-
contre : 6/0 - 6/0 ; 

Minimes : TC Sisteron bat TC 
Sainte Tulle : 2/1. 

Jammot Philippe (S) bat Reynaud 
Patrick (ST) : 6/4 - 2/6 - 9/7 ; 

Coudoulet Gilles (S) bat Fernan-
dez Richard (ST) : 6/0 - 6/0 ; 

Ruiz Agnès (ST) bat Pintz Sylvia 
(S) : 6/1 - 6/0 ; 

Poussins : TC Forcalquier bat TC 
Sisteron 1:2/1. 

Daumas Jérôme (F) bat Genieys 
Lionel (S) : 6/0 - 6/0 ; 

Hodoul Denis (S) perd sa rencon-
tre : 6/0 - 6/0 ; 

Roman Céline (S) gagne sa ren-
contre : 6/0 - 6/0 ; 

TC Vinon bat TC Sisteron II : 2/1 

Bouisson Laurent (S) bat Ramu 
Christophe (V) : 6/0 - 6/0 ; 

Cholvy Gérald (V) bat Bazile 
Fabien (S) : 6/2 - 6/4 ; 

Leib Rellenc Corinne (V) bat 
Lhermet Pascale (S) : 6/3 - 6/5. 

Résultats du dimanche 9/12/79, 
concernant le Championnat des Al-
pes de Haute-Provence par équi-, 
pes. 

Seniors : 
T.C. Ste-Tulle bat T.C. Sisteron : 

3/2. 
Angleys Eric (S-T) bat Reboul 

Jean-Marc (S) 6/1 7/6 — Gau-
joux Lionel (S-T) bat Combellas 
Philippe (S) 6/2 6/2 — Roman 
Alain (S) bat Dadoy Frédéric (S-T)* 
6/2 6/4 — Roman-Combellas (S)' 
battent Angleys-Gaujoux (S-T) 7 6' 
4/6 6/1 — Dadoy-Demanet (S ) 
battent Badet-Magen (S) 6/4 0 2. 

Cadets : 
T.C. Digne bat T.C- Sisteron : 3/0 
Desmerger Rémi (D) bat Bazile 

Jérôme (S) 6/1 6/0 — Behar 
Pierre (D) bat Latil Jean-Luc (S) 
6/0 6/0 — Bongarçon Sophie (D) 
bat André Jocelyne (S) 6/2 6/1. 

Minimes : 
T.C. St-Auban bat T.C. Sisteron ; 

3/0. : 
Brulet Philippe (S-A) bat Jam-

mot Philippe (S) 6/0 6/0 —- Lyons 
Stéphane (S-A) bat Chignac Fran-
çois (S) 6/3 6/2 — Brulet Va-
lérie (S-A) bat Pintz Sylvia (S) 
6/1 6/1. 

En catégorie poussins, Sisteron I 
doit rencontrer Sisteron II le mer-
credi 12/12/79. 

CYCLO-CLUB SISTERONNAIS 
Sortie en commun du dimanche 

16 décembre, 9 h 30 devant la 
Mairie. 

Sisteron - N.85 - D.951 - Peipin 
- Mallefougasse - Cruis et retour à 
Sisteron, soit environ 50 km. 

A MANOSQUE 

Vente de vin au détail 
Vin Rouge et Rosé 

DOMAINE DE ST-JEAN 

tous les mercredis 
et samedis 

de 9 h. à 12 h. 
et de 14 h. à 18 h. 30 

© 
Itinéraire fléché 

au départ de Manosque 

Qualité très soignée 

Le 18 Décembre 1979 
Ouverture du Magasin 

CYCLAMEN 
27, rue Mercerie 

04200 SISTERON 
Porcelaine Blanche 

Artisanat 
Articles Cadeaux 

 Entrée Libre —— 

DIPLOMEE E. N.O. M. 

Gérante Diplômée 
12 Avenue des Arcades 
04200 SISTERON 

SISTERON. 

| Plomberie -Sanitaire 
.Chauffage Central 

Zinguerie //*"^Y 

AYASSF 
Jean-Paul 
Immeuble "la Burlière 
Le Gand 

IMPRIMERIE NOUVELLE 
Rue de la Coste - SISTERON 

Directeur - Gérant : René GOGLIO 

04200 SISTERON 

Sisteron Tél : 02) 61-17-35 
Melve Tél: 02). 68-31-65 

© VILLE DE SISTERON
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c'est l'automne 

—— . Grand choix en : 
Pantalons Velours 
Hommes, Femmes, Enfants 
Blousons-Pulls Chemises Cabans 
Survêtements - Blouses 

Lingerie, Sous-Vêtements 

CHAQUE SEMAINE,VOYEZ NOS 
PROMOTIONS ! 1 
^ TOUJOURS OU JEAN..] 
du plus petit,au plus grand. 
dans les marques : MiSSOUH ROCk -
Swan-Lee-Willys-Firstlinp, 
Toujours moins cher 

ENTREE LIBRE 

, LciforïlzL. 

^MARQUE FRANÇAISE DE 
VETEMENTS DE TRAVAIL 

Rayon Vêtements A. LAFONT 
Nous avons en rayons toutes les 
fabrications de cette maison. 
Travail - Chasse - Sportwear, 

SIPOREX TTS 
Capteurs Solaires 
Production eau chaude 
Chauffage Central - Piscine 

SIPOREX- M. PARDIGON 
Tél: (91)62-04.23 
77, Bd de Strasbourg 
13003 MARSEILLE 

Coupon réponse à nous retourner 
pour une documentation gratuite 

Nom,. .. Tél: 
Adresse 

LA BORY 
RESTAURANT DE CAMPAGNE 

04200 

(hâteaufEuf-Val-Sr-Dciiar 
Réservation : Tel (92) 64.17.9t 

Ouvert tous le* jour» 
sauf le lundi 

S.O.S Dépannage 
Jean-Luc PIGNDL 
Tél: 65-0Z-95 
05300 RIBIERS 

Ramonage 
..Sanitaire—Plomberie 
.Peinture-—Vitrerie 
.Revêtements de Sol 

fuel Domestique 
Bois de Cheminées 

Bois de Feux 

Baptiste PORTAL 
04200 PEIPIN 

® 64.14.55 

ENTREPRISE DE MONTAGE/ 

G. 

Montage Métalliques - Couvertures 
Faux Plafonds 
Le Thor Résidence 
04200 - SISTERON 

Paul Arène 
Tél: 61-04.79 

Ce que vous pourrez voir du 15 au 21 Décembre 1979 
(sous réserve de modifications) 
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SAMEDI 
12.10 LA TELEVISION REGIONALE 
12.30 CUISINE LEGERE 
12.45 DEVENIR 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.30 LE MONDE DE L'ACCORDEON 
13.48 TF 1 propose: AU PLAISIR 

DU SAMEDI 
18.09 TRENTE MILLIONS D'AMIS 
18.40 MAGAZINE AUTO-MOTO 1 
19.10 6 MINUTES POUR VOUS DEPENDRE 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.30 NUMERO UN - ALEX METAYER 
21.30 COLUMBO 
22.55 TELE-FOOT 1 
23.55 TF1 ACTUALITES 
DIMANCHE 
9.30 CHRETIENS ORIENTAUX 
10.00 PRESENCE PROTESTANTE 
10.30 LE JOUR DU SEIGNEUR 
12.02 LA SEQUENCE DU SPECTATEUR 
12.30 TF1-TF1 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.20 C'EST PAS SERIEUX 
14.15 LES RENDEZ-VOUS DU DIMANCHE 
15.30 TIERCE 
15.35 Série: L'ILE FANTASTIQUE 
16.28 SPORTS PREMIERE 
18.00 JE M'APPELLE JAMES BOND 
19.00 LA JAMAÏQUE DU REGGAE 
19.25 LE ANIMAUX DU MONDE 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.30 Film : LE JOUET 
22.05 L'ENFANT LUMIERE MOZART 
23.05 TF1 ACTUALITES 
LUNDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 TELEVISION REGIONALE 
13.50 LES APRES-MIDI DE TF 1 

D'HIER OU D'AUJOURD'HUI 
18.00 TF4 
18.35 L'ILE AUX ENFANTS 
18.55 UN JOUR... UN ENFANT 
19.12 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.30 LE CASSE 
22.30 LES JASMINS DE LA VERANDA 
23.25 TF1 ACTUALITES 
MARDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF 1 ACTUALITES 
13.45 LES APRES-MIDI DE TF 1 

LE REGARD DES FEMMES 
18.00 TF4 
18.35 L'ILE AUX ENFANTS 
18.55 UN JOUR... UN ENFANT 
19.10 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.30 FINALE DU TOURNOI 

DES JEUNES MUSICIENS 
22.15 LE FEU DANS L'EAU 
23.15 TF1 ACTUALITES 

45 

MERCREDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.37 LES VISITEURS DU MERCREDI 
17.55 SUR DEUX ROUES 
18.00 TF QUATRE 
18.35 L'ILE AUX ENFANTS 
18.55 UN JOUR... UN ENFANT 
19.10 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
19.53 TIRAGE DU LOTO 
20.03 TF 1 ACTUALITES 
20.30 JOSEPHINE OU LA COMEDIE 

DES AMBITIONS (1) 
22.00 LA KOVANTCHINA 
0.15 TF1 ACTUALITES 

REPONSE A TOUT 
MIDI PREMIERE 
TF1 ACTUALITES 
TELEVISION REGIONALE 
T F QUATRE 
L'ILE AUX ENFANTS 
UN JOUR... UN ENFANT 
UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
ACTUALITES REGIONALES DE F R 3 
LES FORMATIONS POLITIQUES 
TF 1 ACTUALITES 
JOSEPHINE OU LA COMEDIE 
DES AMBITIONS 
LES HUSSARDS 
TF1 ACTUALITES 

JEUDI 
12.15 
12.33 
13.00 
13.35 
18.02 
18.35 
18.55 
19.10 
19.20 
19.45 
20.00 
20.30 

22.05 
23.50 
VENDREDI 
12.15 REPONSE A TOUT 
12.33 MIDI PREMIERE 
13.00 TF1 ACTUALITES 
13.35 L'ILE AU TRESOR 
14.35 LES VISITEURS DE NOËL 
16.00 LE MIRACLE DE LA MINE 
17.30 LES GRANDS PRIX 

DES METIERS D'ART 1978 
18.02 T F QUATRE 
18.35 L'ILE AUX ENFANTS 
18.55 UN JOUR... UN ENFANT 
19.10 UNE MINUTE POUR LES FEMMES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.44 LES INCONNUS DE 19 H. 45 
20.00 TF1 ACTUALITES 
20.30 C'EST A C'T'HEURE-CI 

QUE TU RENTRES ? 
22.05 CONCERT 
23.35 TF1 ACTUALITES 

ÇtuAh Mot» 
PORTRAITS 

Noir Blanc - Couleur 
Mariages - Reportages 

Identités - Reproductions 

Un Artisan à votre service 

HUGUET José 
53, Rue Saunerie 
04200 SISTERON 

® 61.09.98 

SAMEDI 
11.45 

12.00 

12.30 
13.35 
14.25 
17.10 
17.55 
18.50 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 
22.00 
22.50 
23.30 

LE JOURNAL DES SOURDS 
ET DES MALENTENDANTS 
LA VERITE EST AU FOND 
DE LA MARMITE 
EDITION SPECIALE SAMEDI ET DEMI 
MONSIEUR CINEMA 
LES JEUX DU STADE 
LES MOINS D'20 ET LES AUTRES 
COURSE AUTOUR DU MONDE 
Jeu: DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
COLLAROSHOW 
JOURNAL DE L'A2 
LES HERITJ 
COLLAROI 
FENETRE 
JOURNAL DE L'A2 

L UL ■■ 

ITJJRS 

SUR-

DIMANCHE 
9.30 CNDP 

11.00 ON WE GO 
11.15 CONCERT 
11.45 CHORUS 
12.25 TREMPLIN 80 
12.45 JOURNAL DE L'A 2 
13.20 Série: WONDER WOMAN 
14.10 Jeu: DES CHIFFRES ET DES LETTRES 

POUR LES JEUNES 
15.00 DES ANIMAUX ET DES HOMMES 
15.50 PASSE-PASSE 
16.33 Série: LES BRIGADES DU TIGRE 
17.40 CIRQUE DU MONDE 
18.40 TOP CLUB 
18.55 STADE 2 
20.00 JOURNAL DE L'A 2 
20.35 Série: LE RETOUR DU SAINT 
21.30 BANDE A PART 
22.00 VOIR ém 
22.50 JOURNAWE L'A2 W 

LUNDI 
12.29 Feuilleton : LES AMOURS 

DE LA BELLE EPOQUE. 
12.45 JOURNAL DE L'A 2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 FACE A VOUS 
14.00 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Film : LE ROI DES VAGABONDS 
16.25 Documentaire I.N.A. - PAYSANNES 
17.20 FENETRE SUR... 
17.50 RECRE A 2 
18.30 C'EST LA VIE DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18.50 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 QUESTION DE TEMPS 
21.40 Document de création: 

LES CONTES MODERNES 
22.50 SALLE DES FETES 
23.35 JOURNAL DE L'A2 

MARDI 
12.29 Feuilleton: LES AMOURS 

DE LA BELLE EPOQUE 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 FACE A VOUS 
14.00 AUJOURD'HUI MADAME 
15.02 C.N.D.P. 
16.30 LES JOURS DE NOTRE VIE 
17.20 FENETRE SUR... 
17.50 RECRE A 2 
18.30 C'EST LA VIE DEUXIEME 

EDITION DU JOURNAL 
18.50 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP-CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.40 DOSSIERS DE L'ECRAN 

Film: LA NATIVITE 
23.30 JOURNAL DE L'A 2 

MERCREDI 
12.29 

12.45 
13.35 
13.50 
14.00 

15.15 
16.10 
18.10 
18.30 

18.50 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 
21.40 
22.35 
23.35 

JEUDI 
12.29 

12.45 
13.35 
13.50 
14.00 
15.00 
16.00 
17.20 
17.50 
18.30 

18.50 
19.20 
19.45 
20.00 
20.35 
22.35 
23.25 

Feuilleton : LES AMOURS DE LA 
BELLE EPOQUE 
JOURNAL DE L'A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR3 
FACE A VOUS 
LES MERCREDIS 
D'AUJOURD'HUI MADAME 
Série: LES SENTINELLES DE L'AIR 
RECRE A2 
ENGLISH SPOKEN 
C'EST LA VIE DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE FR 3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A 2 
T V. 2 
GRAND fm.DE «à 
DOCUMEWAIRE I.N.A. w 

JOURNAL DE L'A2 

Feuilleton : LES AMOURS 
DE LA BELLE EPOQUE 
JOURNAL DE L A2 
MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
FACE A VOUS 
AUJOURD'HUI MADAME 
Série : LE FUGITIF 
L'INVITE DU JEUDI 
FENETRE SUR... 
RECRE A 2 
C'EST LA VIE - DEUXIEME 
EDITION DU JOURNAL 
DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
ACTUALITES REGIONALES DE F R 3 
TOP CLUB 
JOURNAL DE L'A2 
Opérette : VIVE OFFENBACH 
Documentaire : OPERA SAUVAGE 
JOURNAL4K L'A2 
DES COMVbNONS 
POUR VOS SONGES 

VENDREDI 
12.29 Feuilleton : LES AMOURS 

DE LA BELLE EPOQUE 
12.45 JOURNAL DE L'A2 
13.35 MAGAZINE REGIONAL DE FR 3 
13.50 FACE A VOUS 
14.00 AUJOURD'HUI MADAME 
15.00 Série: LE FUGITIF 
15.50 QUATRE SAISONS 
16.55 LA TELEVISION 

DES TELESPECTATEURS 
17.20 FENETRE SUR... 
17.50 RECRE A 2 
18.30 C'EST LA VIE 

DEUXIEME EDITION DU JOURNAL 
18.50 DES CHIFFRES ET DES LETTRES 
19.20 ACTUALITES REGIONALES DE FR3 
19.45 TOP CLUB 
20.00 JOURNAL DE L'A2 
20.35 Série: ORIENT-EXPRESS 
21.35 APOSTROPHES 
22.50 JOURNAL DE L'A2 
22.57 Ciné-Club: LA POURSUITE 

INFERNALE 

FR3 

SAMEDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

18.30 FR 3 JEUNESSE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 LES JEUX DE 20 HEURES 

LES SHADOKS 
20.30 Le Roman du Samedi : 

LE COMTE DE MONTE-CRISTO 
22.00 SOIR 3 
22.20 THALASSA 
DIMANCHE 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
16.35 PRELUDE A L'APRES-MIDI 
17.30 DANIELLE DARRIEUX LIT GYP 
18.30 L'INVITE DE FR 3 
19.45 SPECIAL DOM-TOM 
20.00 FESTIVAL INTERNATIONAL DU JAZZ 

LES SHADOKS 
20.30 LA MEMOIRE DU PEUPLE NOIR 
21.20 SOIR 3 
21.30 ENCYCLOPEDIE AUDIOVISUELLE 

DU CINEMA 
22.00 CINE-REGARDS 

LES RATS DE CAVE 
LUNDI 

18.30 
18.55 
19.10 
19.20 
19.40 
19.55 
20.00 

20.30 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
FR 3 JEUNESSE 
TRIBUNE LIBRE 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
TELEVISION REGIONALE 
DESSIN ANIME 
FR3 et RTL proposent : 
LES PETITS PAPIERS DE NOËL 
LES SHADOKS 
Cinéma public : LES LETTRES 
DE MON MOULIN 

SOIR 3 
MARDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
FR 3 JEUNESSE 
TRIBUNE LIBRE 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
TELEVISION REGIONALE 
DESSIN ANIME 
FR3 et RTL proposent: 
LES PETITS PAPIERS DE NOËL 
LES SHADOKS 
Cinéma pour tous : LE PLUS GRAND 
CIRQUE DU MONDE 
SOIR 3 

18.30 
18.55 
19.10 
19.20 
19.40 
19.55 
20.00 

20.30 

22.40 
MERCREDI 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
16.00 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 FR3 et RTL proposent: 

LES PETITS PAPIERS DE NOËL 
LES SHADOKS 

20.30 Un film, un auteur: CHISUM 
22.15 SOIR 3 

JEUDI 
RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 

16.00 FR3 JEUNESSE 
18.55 TRIBUNE LIBRE 
19.10 SOIR 3 
19.20 ACTUALITES REGIONALES 
19.40 TELEVISION REGIONALE 
19.55 DESSIN ANIME 
20.00 FR3 et RTL proposent: 

LES PETITS PAPIERS DE NOËL 
LES SHADOKS 

20.30 Un film, un auteur: HERCULE 
22.10 SOIR 3 
VENDREDI 

16.00 
18.55 
19.10 
19.20 
19.40 
19.55 
20.00 

20.30 
21.30 
22.25 

RELAIS DES EMISSIONS DE TF 1 
FR3 JEUNESSE 
TRIBUNE LIBRE 
SOIR 3 
ACTUALITES REGIONALES 
TELEVISION REGIONALE 
DESSIN ANIME 
FR3 et RTL proposent : 
LES PETITS PAPIERS DE NOËL 
LES SHADOKS 
HUMOUR, VIRTUOSITE, SENSATION 
RUE DE L'OPERETTE 
SOIR 3 

ES... 

Distributeur exclusif 
Fermetures Internationales tSEA 

Rideaux métalliques 
Grilles extensibles 

Grilles à enroulement 
Volets roulants 

Manœuvre électrique 
Commande à distance 

Devis gratuits 
• 

Ets BLANC - Serrurerie 
Route de Gap 

04200 SISTERON S (92) 61.03.96 

..ai)jaiM>'iiii 

Christian 
MARTIN 
Agent Généra 

C^Tjc^—r I_J 

TTrri^ Toutes Assurances 
8, rue Poterie (Place du Tivoli] 
04200 SISTERON 

Téï:(92]61.12.05 

Au Grand Cèdre 
04200 SALIGNAC Tél: 61-29-26 

SOIREES PIZZA 
SAMEDI ET DIMANCHE 

AMBIANCE MUSICALE 

Fuel Domestique 
Livraison Fuel Antar vM^7^ 

LATIL Père &Fils 
Avenue de la Durance 
04200 SISTERON 
Tél: 61-03-23 ou 61-09-22 

ENCORE UN APPARTEMENT DANS VOTRE VILLE? 
MEUBLÉ PAR LES MEUBLES1BOUISSON... 
POURQUOI PAS LE VOTRE ? 

MEUBLES B0UISS0N 
artisan décorateur 
R.N. 85 - 04200 SISTERON • Tél. 64.10.43 PEIPIN 

"contact-optique" 
E. PRUMMER 

OPTIQUE LUNETTERIE 
lentilles cornéennes 
produits d'entretien pour lentilles 

91, Rue Droite Tél. : 61. 04. 95 04200 SISTERON 

© VILLE DE SISTERON



iJyiflUOSlSTERON-JOURNAt* *. 

DEPANNAGE - REPARATION 
PLOMBERIE - RAMONAGE 

Moquettes Appartements - Vitres 
Devantures - Peintures - Sanitaires 

PASTOR R. & THUNÏN 1" 
Le Gand - ® 61.10.33 Le Thor - ® 61.11.08 

04200 SISTERON 

ï : : •• • v- • '■ ; • 

AGENCE DU CENTRE 
MS::;ëiiABERT llVtichèle 

I0IM 
1YO TU 

2tn&luoi eteloV 
9upht39iè ^4?'fTUe Droite,g74 ; 
04200 SISTERON — & 61.15.86 

T T * , u , - I l ^~AL UOJAHOITP Toutes Ir,aj^cfi'$fl$sImmobilier* ej Commerciales ^ 

ASSURANCES TOUTES BRANCHES 

Agence r ABEILLE 
ASSURANCES 

f ■ 

INCENDIE - MULTIRISQUES - AUTOMOBILE 
ACCIDENTS - MALADIE 

VIE - CONTRATS SPECIAUX 

TOUS CREDITS 
v 

Automobile - Immobilier - Equipement 

NT BAILLY-C0NTI0S D. 
Place du Dr Robert 

04200 SISTERON ® 61.04.17 

SANITAIRE - CHAUFFAGE CENTRAL - VENTILATION 
CHAUFFAGE ELECTRIQUE 

APPAREILS MENAGERS « Arthur Martin » 
ADOUCISSEURS D'EAU - TRAITEMENT DES EAUX 

200 m2 Salle d'Exposition - Entrée libre 

S.A.R.L. Joseph CANO 
Entreprise fondée en 1946 

Rue des Combes - ® 61.00.07 04200 SISTERON 

Service Après-Vente 
Contrat d'Entretien Mazout 

ARNAUD Gas:o, 

« le C»ii*tt » 

156 tue D roi le -

S 61.13.76 

<§.(o.Çl)u/ion£ 
ORFEVRES A PARIS 

PAUL 
D A VIN 

Décoration - Rideau 
Confection^ Pose 

Tapissier 

14, Place de la République 

04200 SISTERON 
4M7 61.13.77 

AGENT 
JoPo NADE 

Dépannage JOUR et 

Garage du Jabron 
Les Bons-Enfants 
PEIPIN tel: 64-14-22 

Mécanique. Tôlerie 
Peinture en cabine 

Blaxonnage de coques 

Contrôle Anti-Pollution AGREE 

SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL 
du 13 Novembre 1979 

D. *" (Suite de la pa^e 

2. Problème de jl'eau potable 
Suite aux diverses réunions 

de la Commission! des Travaux 
avec des experts, consacrées à 
l'avenir de l'alimentation en 
eau potable de Sisteron, M 
Mourier, rapporteur de la Com-
mission, propose de désigner le 
C.E.T.E. pour mener l'étude 
complète de cette question. Le 
conseil adopte cette proposition 
à l'unanimité et autorise M. le 
Maire à signer les conventions 
nécessaires. 

3. Rétrocession de terrains I^^F. 
M. Mourier, rapporteur de la 

Commission des Travaux, ex-
plique qu'E.D.F. procède actuel-
lement à la rétrocession de ter-
rains qu'elle n'a pas utilisés au 
moment de la construction de 
l'usine hydro-électrique et du 
barrage E.D.F. va s'adresser aux 
anciens expropriés, mais il est 
possible pour la commune d'ac-
quérir en priorité certains ter-
rains susceptibles de l'intéreser 
pour la construction d'équipe-
ments ou de voirie publics, sous 
réserve de demander la décla-
ration d'utilité publique pour 
l'ensemble des terrains ; le 
conseil Municipal donne sq^tec-
cord à l'unanimité pour deman-
der la D.U.P. 

4. Modifications partielles 
du P.O.S. 

M. Tremelat, rapporteur de 
la Commission des Travaux, ex-
plique que depuis le 25 juillet 
1977 certaines difficultés ont 
été rencontrées par la com-
mune et par des particuliers en 
raison des contraintes imposées, 
par le P.O.S. Suite à une réu-
nion technique à laquelle ont 
participé les élus, la Commis-
sion, les responsables des ser-
vices techniques de la ville et 
les représentants de la D.D.E., 
un programme de modifications 
partielles du P.O.S. a été éla-
boré : extentions de la zone Na 
dans certains quartiers, réserve 
de voirie en zone Nb, réserve 
foncière autour de certains 
équipements publics, réflexions 
sur la création d'un centre au 
quartier du Thor, l'implantation 
d'activités touristiques (création 
de. gîtes urbains), afin d'adapter 

•le P.O.S. aux réalités et aux 
besoins nouveaux. 

Le conseil se déclare à l'una-
nimité favorable au principe de 
la modification du P.O.S. Il pro-
cède ensuite, comme cela est 
prévu par la loi, à la constitu-
tion d'un groupe de travail. 

Se déclarent candidats : Mme 
Julien, MM. Amat, Brémond, 
Michel, Mourier, Laurent et Rol-
land M. 

Sont élus à bulletin secret : 
MM. Mourier (21 voix.), Treme-
lat (21 voix), Laurent (20 
voix), adjoints; MM. Rolland 
M. (22 voix), Brémond (20 
voix), Amat (19 voix),, : Mme 
Julien (18 voix), M. Michel (17 
voix), conseillers. 

A ce groupe de travail, J^st 
décidé d'adjoindre ■ MM. ^©>u-
zaud, secrétaire général, Barry, 
rédacteur, Clavelin, directeur 
des services techniques, Ser-
reault, adjoint technique. 

La présidence sera assurée de 
droit par M. le Maire. 

5. Réhabilitation vieille ville 
M. Tremelat, adjoint rappor-

teur, précise qu'une importante 
réunion de la Commission aura 
lieu le 20 novembre 1979 sur 
les opérations à envisager pour 
la réhabilitation de la vielle 
ville. 

Mais, d'ores et déjà, le 
conseil doit décider ce soi^à 
la demande de M. l'Archk^fe 
des Bâtiments de France, s'il y 

a lieu d'effectuer la réparation de 
la toiture de l'immeuble des Va-
rétés, dont le mauvais état a 
déjà causé des accidents, met-
tant en cause la responsabilité 
de ; la commune. Les travaux 
sont évalués à 20.000 francs 
(et une subvention de 12.500 
francs est prévue). 

Le conseil se prononce favo-
rablement par 19 voix pour et 
3 abstentions à la réparai ion en-
visagée, qui constitue une me-
sure de sauvegarde., 

6. Abattoir - Taxe d'usage 
MPe Maire précise que 

l'augmentation constante des 
charges supportées par la com-
mune pour la gestion, l'entre-
tien et les réparations de l'abat-
toir municipal, nécessite le relè-
vement de la taxe d'usage fixée 
à 0,11 F. par kilo depuis juillet 
1977 et jamais réévaluée depuis 
cette date. 

Le conseil municipal décide à 
l'unanimité de poder la taxe 
d'usage à 0,15 F. par kilo à 
compter du 1er septembre 79. 

7. Abattoir - Location d'un local 
pour séchage de peaux 

M. le Maire ayant constaté 
que éM^- Arnaud et Longe-
queul^occupaient un local à 
l'abattoir pour l'entrepôt de 
leurs marchandises,- oropose 
d'instituer une redevance pour 
occupation de ce local et de 
fixer cette redevance par rap-
port à la surface occupée. 

Le conseil municipal adopte à 
l'unanimité cette proposition. 

8. Comité d'Hygiène 
et de Sécurité 

M. Chaillan, rapporteur de la 
Commission du Personnel, pré-
cise que le Comité d'Hygiène 
et de Sécurité, rendu obliga-
toire par la loi en matière de 
gestion de personnel communal, 
sera mis en place dès que les 
représentants du personnel au-
ront été élus. 

Le conseil ayant désigé qua-
tre membres titulaires pour "sié-
ger au sein de ce comité sous 
la présidencee de M: le Maire, 
il y a lieu de désigner 5 sup-
pléants : MM. André Bontoux, 
Jacques Cheilan, André Lieu-
ter, Gilbert Pau et Jean Ribes 
sont désignés à l'unanimité. 

D'autre part, le conseil décide 
également à l'unanimité que '■' 
les représentants du personnel 
seront élus au scrutin de liste 
à la proportionnelle.. 

9. Théâtre-Demain 
Le rapporteur de la Commis-

sion de la Culture, M. Laurent, 
fait l'historique des relations 
entre la commune et l'associa-
tion Théâtre Demain. Cette as-
sociation est venue s'installer à 
Sisteron en 1972 et a passé en 
1976 une convention avec la 
ville pour occuper un local sis 
rue de la Mission. Cette conven-
tion n'ayant jamais: été appli-
quée, le Maire de Sisteron et 
le Directeur de Théâtre Demain 
avaiejm convenu au début de 
1979^rl conclure une nouvelle 
convention. 

M. Laurent donne lecture de 
cette nouvelle convention et M. 
le Maire invite le conseil à se 
prononcer. Après une large dis-
cussion sur les modalités de fi-
nancement des travaux de re-
mise en état du local et de mise 
en conformité avec les normes 
de sécurité,., le. conseil propose 
de revoir cette question en com-
mission (affaire mise en déli-
béré). 

10. Acquisition Yyes Rolland 

M. Rolland Yves, conseiller 
munj^pal, directement concerné 
par Qme affaire, se retire de la 
salle de réunion du conseil. M. 

précise que 
se fera, sur 

le Maire donne le résumé df,' " M. te Maire expose au Con-
certe affaire qui concerne l'ac-
quisition par la commune d'un 
bâtiment situé rue des Combes 
et abritant actuellement les sa-
peurs-pompiers et le judo ; le 
prix proposé est de 100.000 F.. 
Selon le rapport de M. Pouza-
doux, architecte, ce - .bâtiment 
demeure le mieux conservé de 
l'ensemble auquel il se rattache. 

Après une large discussion, 
le conseil : 

■ 1°) Se déclare favorable au 
principe de l'acquisition de cet 
immeuble par 17 voix pour et 
5 abstentions. 

2°) Accepte le prix proposé 
de 100.000 F. par 16 voix pour 
et 6 abstentions. 

M. le Maire 
cette opération 
l'exercice 1980. 

11. Informations diverses 
T") Elections' à la Chambre 

de Commerce : ' 
Lundi 19 novembre 1979, le 

bureau de vote sera ouvert de 
10 h. à 18 h. et sera ténu par 
MM. Lieutier et Cheilan (10 à 
12 h.), Amat et Rolland Y. 12 
à 14 h.), Amat et Pau (14 à 16 
h:), Tremelat et Brunét (16 à 
18 h.). 

2°) Elections au Conseil de 
Prùd'Hommes : 

Mercredi 12 décembre 1979, 
le bureau de vote sera ouvert 
de 8 heures...à" 18 heures.:.M. le 
Maire présidera le bureau et 
sera relayé par MM. Chaillan, 
Magen, Ribes, Tremelat, Michel 
et Rolland M. 

3°) Lotissement communal 
«:■ La Cigalière » : 

Le conseil municipal1 constate 
avec regret, les retards- impor-
tants qui affectent la réalisation 
de ce projet et qui pénalisent 
les Sisteronnais désireux d'ac-
céder à la propriété. En'effet, la 
demande de permis de-lotir dé-
posée par le Crédit' Immobilier 
est actuellement bloquée au ni-
veau des Services de l'Equipe-
ment. 

Dans ces conditions, le conseil 
municipal précise qu'aucune de-
mande ne sera prise en compte 
tant que les avis officiels de 
mise en vente des parcelles, 
(dont le nombre sera peut-être 
modifié) n'auront pas paru dans 
la presse. 

4°) Restaurant Scolaire Muni-
cipal : .'" , , , . 

M. Pierre Laurent, adjoint dé-
Tëgé" aux :affaires culturelles et 
scolaires présente au conseil un 
premier bilan du fonctionne-
ment de la nouvelle cantine 
scolaire mise en place par la 
commune depuis. la rentrée 
1979-1980.' 

Les services administratifs de 
la ville étudient actuellement les 
coûts de ce service afin de con-
naître le prix de revient d'un 
repas, lequel devrait se: situer 
autour de 7 francs, compte non 
tenu des. dépenses- afférentes 
au personnel et bâtiment. Les 
tarifs et les modalités ' de per-
ception de ces tarifs seront re-
vus en détail en commission. 

Il est en outre, précisé que 
les ma îtres de l'enseignement 
primaire ont également accès 
à cette cantine, et acquittent 
un tarif fixé en fonction de 
leur indice de traitement. Pour 
l'instant, il n'est pas prévu d'ac-
cueillir dans ce restaurant mu-
nicipal le . personnel. communal. 

M. le Maire informe enfin 
que les Conseillers Municipaux 
auront la possibilité de se ren-
dre à ce restaurant le jeudi 15 
novembre 1979 avec leur,épou-
se, afin de prendre (moyen-
nant une participation finan-
cière) le repas de midi, avec 
les enfants et de .constater le 
fonctionnement de* ce;-,-service. 

5°) Acquisition matériel hô-
pital : 

seii Municipal la demande de 
M. le Directeur du Centre Hos-
pitalier, en vue de continuer 
à bénéficier pour 1979 -de 
l'exonération de la redevance 
pour le service de l'eau qui 
était, accordée à l'ancien . hôpi-
tal'en- vertu d'une très ancien-
ne convention. Le Conseil, dans 
un souci de ne pas alourdir 
les charges du Centre, se dé-
clare favorable à l'exonération 
demandée pour 1979, en con-
trepartie de la cession par le 
Centre Hospitalier de matériels 
et de mobiliers désaffectés. 

6°) Comité de Jumelage : 
M. le Maire donne' un bref 

compte-rendu de l'assemblée 
générale 1979 du Comité de 
Jumelage au- cours: de laquelle 
un--tiers des membres, du bu-
reau a. été. renouvelé et. .cer-
tains membres remplacés" ' (tel 
M. Brémond, . devenu, délégué 
du Conseil Municipal). Au cours 
de cette assemblée, le Comité 
s'est prononcé pour la pour-
suite des recherches d'une vil-
le . Italienne pour le jumelage 
préférant ne pas donner suite 
à la candidature de Cherasco, 
dont les structures d'accueil 
semblent insuffisamment adap-
tées" aux besoins d'un vérita-
ble, et profond jumelage. 

7°) Syndicat d'Initiative : 
M. le Maire donne lecture 

du projet de convention type 
que le, SJ.Ô.T, de Sisteron sou-
haiterait, signer avec la. com-
mune. La convention précise 
que la subvention.de la com-
mune couvrira les frais de per-
sonnel, (correspondant à 2 em-
ployés à temps partiel) et que 
la commune aura- un droit , de 
regard sur la gestion- du S.LO.T. 

8°) Location au . G.R.E.T.A.. de 
2 pièces à Chantereine : 

Suite à une demande du 
G.R.E.T.A. en vue de. louer des 
locaux à la commune pour lo-
ger les participants1 à un-stage 
de 6 semaines, dé formation 
profesionnelle à Sisteron, le 
Conseil donne son. accord pour 
la location de 2 salles du bâ-
timent Chantereine, à titre pré-
caire et révocable et contre 
paiement d'une redevance de 
10 F. par jour et par stagiaire. 

9°) Réunion d'information 
sur le nouvel abattoir : 

Le programme complet rela-
tif à ce projet ayant été pré-
paré par la D.D.A. désignée; 
comme- conducteur de l'opéra-, 
tion, est terminé. 

Il sera présenté au Cours 
d'une importante réunion pré-
vue à la fin du mois de no-
vembre 1979, à- laquelle ont; 
été invités : M. le Secrétaire; 

■d'Etat à - l'agro-alimentaire ; -M. 
le Directeur Régional des Ser-
vices-Vétérinaires ;1 M.! le Pré-
fet des A.H.P. ; M. le Sous-
Préfet de Forcalgu.ier ; M. le 
Directeur Départemental de l'A-
griculture ; MM. les représen-
tants des professions intéres-
sées. 

M. le.; Maire rappelle que le 
début de réalisation de ce . pro-
jet dépend de l'engagement 
global de la future société d'ex-
ploitation qui regroupera les 
expéditeurs. En effet, cet en-
gagement global/ défini on ton-
nes/an, doit permettre à la com-
mune de rembourser les : an-
nuités .des emprunts contrac-
tés -pour construire le nouvel 
abattoir, grâce à; la contribu-
tion forfaitaire qui sera calcu-
lée ' pour chaque utilisateur 
d'après cet engagement. 

Le Conseil Municipal note 
avec plaisir que,- certains expé-
diteurs- se sont, engagés pour 
des tonnages' supérieurs à 
ceux qu'ils effectuent actuelle-
ment;. mais regrette,, de n'être 
pas encore en possession de 
tous les1 engagements et il lui 
est donc impossible de pren-
dre une décision ce . soir. 

L'ordre du jour étant épuisé, 
la séance est levée- à 23; h. : 

SCtlS CETTE ENSEIGNE: UN SPECIALISTE 

Pour tout achat d'une 
Paire Chaussures 

SKI DE PISTE 

CADEAU 
UNE MAGNIFIQUE 

«HOUSSE» 
Chaussures de Ski 

OFFRE SPECIALE CADEAUX DE NOËL 1979 
Pour tout achat d'une paire de SKI 

de Fond 
TRACK NOWAK à écailles (350 F.) 

CADEAU 
En plus de la FIXATION TRACK NYL 

(25 F.) 
Une belle paire dé BATONS TRACK 

DURAL (45 F.) 

Nous avons pensé aussi aux non skieurs 

CADEAUX 10 % 

TROIS JOURS 
POUR LE PRIX 
DU WEEK-END 

à. Wi ™^ 
LOCATION CHAUSSURES 

ET SKIS DE FOND 

sur tous les Re|à#, Tables, Fauteuils et Chaises 
de Camping LAFUMA 

Collection « ETE 1980' ». 

Offre valable dans la limite du stock disporVible, et ce jusqu'au 31 Décembre 1979 

© VILLE DE SISTERON




